9,178,398 0.67% - 境外法人

合计 670,458,901 49.23% 8,927,632 ——

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行后，截至 2023 年 11 月 20 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东 持股数量 持股比例 限售股数量 股东性质

1 香港华晟控股有限公司 188,496,430 12.17% - 境外法人

2 佑昌灯光器材有限公司 146,934,857 9.49% - 境外法人

3
广东省广晟控股集团有

限公司
129,826,793 8.38% 46,695,895 国有法人

4
广东省电子信息产业集

团有限公司
122,694,246 7.92% - 国有法人

32

序号 股东 持股数量 持股比例 限售股数量 股东性质

5
安信国际证券（香港）

有限公司
37,776,511 2.44% - 境外法人

6
中央汇金资产管理有限

责任公司
33,161,800 2.14% - 国有法人

7 广晟投资发展有限公司 25,482,252 1.65% - 境外法人

8

财通基金－华泰证券股

份有限公司－财通基金

君享永熙单一资产管理

计划

15,392,492 0.99% 15,392,492
基金、理财产

品等

9

诺德基金－华泰证券股

份有限公司－诺德基金

浦江 120 号单一资产管

理计划

14,846,416 0.96% 14,846,416
基金、理财产

品等

10
佛山电器照明股份有限

公司回购专用证券账户
13,000,000 0.84% -

境内一般法

人

合计 727,611,797 46.98% 76,934,803 ——

注：上述公司前 10 名股东持股情况取自中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

截至 2023 年 11 月 20 日的《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未因本次发行而发生变化。

三、本次发行对主要财务指标的影响

以 2022 年度、2023 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润，以及截至 2022

年末、2023 年 9 月末归属于上市公司股东的每股净资产为基准，并考虑本次发

行新增净资产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司归属于上市

公司股东的每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

2023.09.30/

2023 年 1-9 月

2022.12.31/

2022 年度

2023.09.30/

2023 年 1-9 月

2022.12.31/

2022 年度

归属于上市公司

股东的每股净资

产

3.81 3.80 3.35 3.34

基本每股收益 0.18 0.17 0.15 0.15

33

四、本次向特定对象发行 A 股股票对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

本次发行前公司总股本为 1,361,994,647 股，本次向特定对象发行完成后，

公司将增加 186,783,583 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型
发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件

股份
10,753,658 0.79 186,783,583 197,537,241 12.75

无限售条件

股份
1,351,240,989 99.21 - 1,351,240,989 87.25

股份总数 1,361,994,647  100.00 186,783,583 1,548,778,230 100.00

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股

股东的情形，本次向特定对象发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）本次发行是否涉及对业务与资产的整合计划

本次向特定对象发行股票的募集资金投资项目将围绕公司主营业务展开，公

司的业务范围保持不变，不涉及公司业务与资产的整合。

若公司在未来拟进行重大资产重组，将根据有关法律、法规，履行必要的法

律程序和信息披露义务。

（三）业务结构变化情况

本次募集资金将投资于佛山照明自动化改造与数字化转型建设项目、佛山照

明海南产业园一期、智慧路灯建设项目、车灯模组生产建设项目和研发中心建设

项目，募集资金的用途与公司未来发展战略及现有主业密切相关。本次向特定对

象发行股票完成后，佛山照明自动化改造与数字化转型建设项目的资金投入有利

于提高公司自动化生产水平，推动数字化转型，增强竞争优势和盈利能力；佛山

照明海南产业园一期项目、智慧路灯建设项目、车灯模组生产等项目的建设，有

利于公司加强公司海洋照明、智慧照明、汽车照明领域的产品生产能力，提高产

品附加值，提升公司竞争力；研发中心建设项目的建设有助于提升公司研发实力，

持续助力公司技术创新和产品迭代。

34

综上所述，本次募集资金投资项目的实施将对公司的主营业务产生积极的影

响，有利于公司的可持续发展，符合公司的长远发展目标和全体股东的根本利益。